



Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa
Secretaria de Saúde do
Município
Comissão de Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PP 191/2011

Processo Licitatório nº 384/2011.

Pregão Presencial nº 191/2011.

Objeto: **Acréscimo de até 25%** (vinte e cinco por cento) ao valor original das Atas de Registros de Preços abaixo discriminada, 127/2012; 128/2012; 129/2012; 130/2012; 131/2012; 132/2012; 133/2012; 134/2012; através dos Processos Administrativos nº. 04.317/2013, oriundo do Memorando Nº 019/2013 - Setor de Almojarifado e Patrimônio, consoante as tabelas abaixo.

Fundamentação: Artigo 65, § 1º e 2º, da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2012

ATL ALIMENTOS DO BRASIL LTDA - CNPJ: 00.785.860/0001-88

Item	Qnt.	Qnt. 25%	Qnt. Total	Unid	Especificação	Marca	V.Unit R\$	V. Total Inicial R\$	V. Total 25% R\$	V. Total Geral R\$
1	5.310	1327	6.637	Pct	Achocolatado em pó, instantâneo contendo maltodextrina, vitaminas, sais minerais e lecitina de soja (pote c/ 400g)	Maratá	2,04	10.832,40	2.707,08	13.539,48
2	98.400	24600	123.000	Pct	Mistura a base de amido de milho para preparo de mingau diversos sabores (Cx c/ 500g)	N. Good	3,80	373.920,00	93.480,00	467.400,00



Your complimentary
use period has ended.
Thank you for using
PDF Complete.

[Click Here to upgrade to
Unlimited Pages and Expanded Features](#)

					Amido de milho (cx c/ 24 unid. De 19g)	Yoki	2,80	25.620,00	6.403,60	32.023,60
					Polvorau (pct c/ 100gr)	Imperador	0,31	7.936,00	1.984,00	9.920,00
13	10850	2712	13.562	Pct	AMIDO DE MILHO. Mistura a base de amido de milho para preparo de mingau sabor tradicional, devendo apresentar as seguintes especificações:	N. Good	3,99	43.291,50	10.820,88	54.112,38
Mistura à base de amido de milho para preparo de mingaus, enriquecida com vitaminas e minerais, acondicionado em embalagem individual de papel de 500g resistente, vedado e limpo; A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro. Deve ser reembalado em caixa com 25 unidades. Validade: 12 (doze) meses.										
26	5120	1280	6.400	Cx	Chá de erva cidreira, caixa com no mínimo 10 saquinhos, peso líquido mínimo 10 g, cada. Validade: 18 meses.	Maratá	1,79	9.164,80	2.291,20	11.456,00
28	29700	7425	37.125	Sachê	Condimento preparado à base de sementes de urucum dessecadas e trituradas ao pó fino, para uso culinário, apresentado em sachê contendo 100 g.	Imperador	2,89	85.833,00	21.458,25	107.291,25
59	7230	1807	9.037	Pct	Sal refinado, para aplicação culinária, com teor mínimo de 98,5% de sódio. Embalagem: saco plástico em polipropileno, contendo 1 kg e embalagem secundária em saco plástico resistente.	Kisal	0,97	7.013,10	1.752,79	8.765,89

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

128/2012

GINE MERCADO UNIÃO LTDA - 04.453.838/0001-91

			Total		Especificação	Marca	V.Unit R\$	V. Total Inicial R\$	V. Total 25% R\$	V. Total Geral R\$
16	8150	2037	10.187	Frasco	Azeite de oliva, tipo virgem fino, acidez máxima 1,0., sem mistura de soja ou de outros óleos. Envasado em frasco de 500 ml, embalagem secundária em caixa de papelão com até 48 unidades. Validade: 24 (vinte e quatro) meses.	Vale Fértil	13,87	113.040,50	28.253,19	141.293,69
22	5400	1350	6.750	Lata	Cereal a base de arroz, instantâneo, pré-cozido, contendo no mínimo 6mg por porção, de ferro, apresentado em lata contendo 400 g e reembalado em caixa de papelão. Validade mínima: 12 (doze) meses.	Nutriday	10,44	56.376,00	14.094,00	70.470,00
24	5120	1280	6.400	Cx	Chá de boldo, caixa com no mínimo 10 saquinhos, peso liquido mínimo 10 g, cada. Validade: 18 meses.	Maratá	1,83	9.369,60	2.342,40	11.712,00
25	5120	1280	6.400	Cx	Chá de camomila, caixa com no mínimo 10 saquinhos, peso liquido mínimo 10 g, cada. Validade: 18 meses.	Maratá	1,81	9.267,20	2.316,80	11.584,00
27	5120	1280	6.400	Cx	Chá de erva doce, caixa com no mínimo 10 saquinhos, peso liquido mínimo 10 g, cada.	Maratá	1,83	9.369,60	2.342,40	11.712,00
43	3900	975	4.875	Sachê	Leite de soja integral ou extrato de soja integral, produto à base de grãos de soja rico em proteínas e fibras, para alimentação humana, apresentado em saco plástico hermeticamente fechado, contendo 300 g e reembalado em saco de papel multifoldado, resistente.	Soyemix	19,99	77.961,00	19.490,25	97.451,25

					Macarrão com ovos, tipo espaguete, contendo em 100 gr de produto, máximo de 14% de amido, máximo de 1% de resíduo fixo, mínimo de 80 mg de colesterol por kg, isento de corantes artificiais, farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalado em sacos plásticos transparentes de 500 g e embalagem secundária em fardo plástico resistente.	Bortoline	2,46	90.282,00	22.570,50	112.852,50
54	5400	1350	6.750	Lata	Cereal de farinha de trigo integral, tipo neston, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, banana, pêra, melão, aromatizantes, estabilizantes carbonato de cálcio e fosfato bissódico e acidulante ácido cítrico. Apresentação: lata com 400 g e embalagem secundária caixa de papelão.	Nutriday	11,96	64.584,00	16.146,00	80.730,00
66	18600	4650	23.250	Cx	Copo descartável para cafezinho, capacidade 50 ml, confeccionado em plástico liso, cristal, segundo as normas da ABNT, massa mínima de 2,20 gramas; sem tampa, acondicionados em pacotes com 100 unidades e reembalados em caixa contendo 5000 unidades.	Total	33,62	625.332,00	156.333,00	781.665,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2012
BJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 07.227.808/0001-55

Item	Qnt.	Qnt. 25%	Qnt. Total	Unid	Especificação	Marca	V.Unit R\$	V. Total Inicial R\$	V. Total 25% R\$	V. Total Geral R\$
4	43.200	10800	54.000	Pct	Flocos de milho flocado (pct c/ 50gr)	Nordestino	0,80	34.560,00	8.640,00	43.200,00
5	4.800	1200	6.000	Und	Canela em pó (c/ 40gr unid)	Knoto	0,66	3.168,00	792,00	3.960,00
18	22.300	5575	27.875	Pct	Biscoito, sabor cream cracker, tipo tradicional, apresentação quadrado, com sal, sem adicionais de recheios, aplicação: alimentação humana. Embalagem: pacote plástico contendo três unidades, no total de 400 g. Embalagem secundária em caixa de papelão com 24 pacotes de 400 g.	Ima	2,79	62.217,00	15.554,25	77.771,25

					Pacote de banana em barra, embalado em plástico em forma de tablete com 10 g e reembalado em plástico, devidamente rotulado, contendo 200 g.	Diana	2,62	86.198,00	21.549,50	107.747,50
38	46.700	11675	58.375	Pct	Arroz de milho, aplicação culinária em geral, aspecto físico: flocos, cor amarela. Embalagem primária: pacote de plástico em polipropileno, contendo 500 g e embalagem secundária: fardo de plástico resistente.	Bomilho	1,16	54.172,00	13.543,00	67.715,00
39	2.260	565	2.825	Cx	Gelatina em pó, tradicional, sabor framboesa, com adição de açúcar. Embalagem: cx contendo 85 g.	Flesciman	5,00	11.300,00	2.825,00	14.125,00
40	2.260	565	2.825	Cx	Gelatina em pó, tradicional, sabor limão, com adição de açúcar. Embalagem: cx contendo 85 g.	Flesciman	5,68	12.836,80	3.209,20	16.046,00
41	2.080	520	2.600	Cx	Gelatina em pó, tradicional, sabor morango, com adição de açúcar. Embalagem: cx contendo 85 g.	Flesciman	5,66	11.772,80	2.943,20	14.716,00
42	11.100	2775	13.875	Frasco	Leite de côco, iguaria para uso culinário, apresentado em frascos de 500 ml e reembalado em caixa de papelão.	Kicoco	2,67	29.637,00	7.409,25	37.046,25
50	29.100	7275	36.375	Pct	Milho desolhado, com as seguintes especificações: milho, tipo grão, para aplicação alimentação humana, seco e desolhado, ideal para preparo de munguzá. Apresentação: saco plástico hermeticamente fechado, com 500 g e embalagem secundária saco de papel multifoldado, resistente contendo 20 unidades.	Rei do Ouro	1,50	43.650,00	10.912,50	54.562,50
52	8.200	2050	10.250	Cx	Mistura em pó, para preparo de bebida instantânea enriquecida com vitaminas e sais minerais, apresentada em diversos sabores em caixa contendo 400 g.	Sustap	10,68	87.576,00	21.894,00	109.470,00
55	30.500	7625	38.125	Frasco	Óleo vegetal comestível, refinado, à base de soja, para frituras em geral. Embalagem: frasco de 900 ml e embalagem secundária: caixa de papelão.	Vila Velha	4,89	149.145,00	37.286,25	186.431,25



PDF
Complete

Your complimentary
use period has ended.
Thank you for using
PDF Complete.

[Click Here to upgrade to
Unlimited Pages and Expanded Features](#)

					Filme de PVC para acondicionar alimentos, apresentado em rolo, medindo aprox. 0,30 x 100 metros, embalado em caixa com 01 (uma) unidade, fabricado de acordo com as normas da ABNT.	Lusafilm	4,28	16.906,00	4.224,36	21.130,36
70	4.400	1100	5.500	Maço	Fósforo, acondicionado em caixa contendo em média 45 palitos, cada palito deve ter no mínimo 15 mm de comprimento, excluindo a cabeça. Todos os palitos de fósforos devem ter uma cabeça de dimensões compatíveis, entre 3mm e 8mm para fósforos convencionais. A embalagem de fósforo deve ser rotulada com as seguintes informações: 1) Nome e endereço do fabricante, importador ou vendedor responsável; 2) Quantidade de unidades e 3) O aviso "manter longe do alcance das crianças". Apresentação do produto em caixas de papelão com área de acendimento de uma embalagem de fósforos deve ser capaz de acender todos os seus conteúdos em ambos os lados, reembalados em maços contendo 10 caixas.	Zebra	1,07	4.708,00	1.177,00	5.885,00
71	21.350	5337	26.687	Pct	Guardanapo de papel, descartável, branco, quatro dobras, apresentado em pacote plástico contendo 50 unidades, medindo aprox. 23 x 22 cm e reembalado em fardo plástico resistente.	Cheff	0,28	5.978,00	1.494,36	7.472,36
72	12.600	3150	15.750	Cx	Palito de madeira, roliço, para limpeza dental, apresentado em caixa contendo 100 unidades e reembalada em plástico resistente.	Theoto	0,20	2.520,00	630,00	3.150,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

130/2012

RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES - CNPJ: 07.526.979/0001-85

			Total		Especificação	Marca	V.Unit R\$	V. Total Inicial R\$	V. Total 25% R\$	V. Total Geral R\$
6	2.020	505	2.525	Cx	Caldo de frango (estojo c/ 24 unid. De 19g)	Nutrilar	0,22	444,40	111,10	555,50
10	6.025	1506	7.531	Kg	ACHOCOLATADO EM PÓ. Produto obtido a partir da mistura de derivados de cacau (Theobroma cacao L.), massa (ou pasta ou liquor) de cacau, cacau em pó e ou manteiga de cacau, com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 25 % (g/100 g) de sólidos totais de cacau, devendo apresentar as seguintes especificações:	Alimento	7,49	45.127,25	11.279,94	56.407,19
Achocolatado em pó, Instantâneo, obtido pela mistura do cacau em pó, açúcar, maltodextrina e outras substâncias, Acondicionado em pacote de polietileno, Recipiente de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 01 quilo de peso líquido. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.										
30	32.900	8225	41.125	Und	Doce de goiaba em barra, embalado em plástico em forma de tablete com 10 g e reembalado em plástico, devidamente rotulado, contendo 200 g.	Potengi	1,99	65.471,00	16.367,75	81.838,75
32	18.250	4562	22.812	Kg	Farinha de mandioca, torrada, obtida pela dupla torrefação das raízes de mandioca, descascada, lavada e isenta de radical cinetico, com no mínimo 70% de amido mínimo de 1,5% de protéico , máximo de 14% de umidade, máximo de 2% de resíduo de mineral fixo, conforme NTA 34, embalado em saco de polietileno atóxico de 1 kg e reembalado em fardo de papel multifolhado.	Raízes	1,93	35.222,50	8.804,66	44.027,16
49	35.850	8962	44.812	Pote	Margarina vegetal extra-cremosa com sal, mínimo de 60% de lipídeos, livre de gorduras trans, sem colesterol e enriquecido com vitaminas. Produto registrado no S.I.F - Pote c/250 g.	Claybom	2,30	82.455,00	20.612,60	103.067,60



Your complimentary
use period has ended.
Thank you for using
PDF Complete.

[Click Here to upgrade to
Unlimited Pages and Expanded Features](#)

mistura à base de amido de milho, para preparo de mingau, para alimentação humana, apresentada em diversos sabores em caixa contendo 500 g.

Nutriday

4,47

48.723,00

12.180,75

60.903,75

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2012

FREDERICO DE BRITO LIRA - CNPJ: 10.564.673/0001-28

Item	Qnt.	Qnt. 25%	Qnt. Total	Unid	Especificação	Marca	V.Unit R\$	V. Total Inicial R\$	V. Total 25% R\$	V. Total Geral R\$
12	25.725	6431	32.156	Und	ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO. Adoçantes com restrição de sacarose, frutose e ou glicose - Adoçante Dietético, devendo atender as seguintes especificações: Deve ser Adoçantes formulados para dietas com restrição de sacarose, frutose e ou glicose, para atender às necessidades de pessoas sujeitas à restrição da ingestão desses carboidratos.	Assugrim	2,48	63.798,00	15.948,88	79.746,88
<p><i>A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto; informações nutricionais. ROTULAGEM: Deve constar a informação: "Contém fenilalanina", para os alimentos nos quais houver adição de ASPARTAME; Deve constar a informação: "Este produto pode ter efeito laxativo", para os alimentos cuja previsão razoável de consumo resulte na ingestão diária superior a 20g de manitol, 50g de sorbitol, 90g de polidextrose ou de outros polióis que possam ter efeito laxativo; Deve constar orientação: "Consumir preferencialmente sob orientação de nutricionista ou médico".</i></p>										
19	22.300	5575	27.875	Pct	Biscoito, sabor maisena, classificação doce, apresentação circular, sem adicionais de recheios, aplicação: alimentação humana. Embalagem 08/06/2011 pacote plástico contendo três unidades, no total de 400 g. Embalagem secundária em caixa de papelão com 24 pacotes de 400 g.	Vitamassa	2,86	63.778,00	15.944,50	79.722,50
33	14.550	3637	18.187	Kg	Farinha de trigo com fermento, obtida pela moagem de grãos acrescida de fermento biológico para uso culinário, apresentado em saco plástico com 1 kg, reembalado em saco de papel multifolhado resistente.	Rosa Branca	3,74	54.417,00	13.602,38	68.019,38



PDF
Complete

Your complimentary
use period has ended.
Thank you for using
PDF Complete.

[Click Here to upgrade to
Unlimited Pages and Expanded Features](#)

					Feijão, in natura, tipo 1, classe macassar, de 1ª qualidade, com mínimo de 90% de grãos inteiros, isentos de grãos brocados e limite de até 2% de impurezas que não comprometam o consumo humano. Embalagem primária: saco plástico com 5 kg e embalagem secundária em fardo plástico resistente, lacrado.	Campeão	5,78	117.623,00	29.402,86	147.025,86
35	17.200	4300	21.500	Kg	Feijão, in natura, tipo 1, classe preto, de 1ª qualidade, com mínimo de 90% de grãos inteiros, isentos de grãos brocados e limite de até 2% de impurezas que não comprometam o consumo humano. Embalagem primária: saco plástico com 05 kg e embalagem secundária em fardo plástico resistente, lacrado.	Campeão	5,14	88.408,00	22.102,00	110.510,00
45	20.600	5150	25.750	Lata	Leite em pó desnatado instantâneo com registro no S.I.F, apresentação: lata com aproximadamente 300 g. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 24 latas.	Itambé	10,98	226.188,00	56.547,00	282.735,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

132/2012

EMPORIO DE ALIMENTOS LTDA EPP - CNPJ: 07.290.015/0001-80

			Total		Especificação	Marca	V.Unit R\$	V. Total Inicial R\$	V. Total 25% R\$	V. Total Geral R\$
11	107.200	26800	134.000	Kg	AÇÚCAR REFINADO. Açúcar: é a sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharum officinarum L.) ou de beterraba (Beta alba L.), devendo atender as seguintes especificações:	Olho D'água	2,98	319.456,00	79.864,00	399.320,00
<p><i>Deve ser Açúcar Refinado, acondicionado em pacote plástico de 05 Kg, íntegro, resistente, vedado hermeticamente; Deve possuir Composição de 100% Açúcar; deve ser reembalado em saco plástico contendo 6 unidades (30 quilos); Açúcar sem o uso de produtos químicos. Os produtos devem ser obtidos, processados, embalados, armazenados, transportados e conservados em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor.</i></p>										
14	67.000	16750	83.750	Kg	Arroz parboilizado, longo fino, tipo 1, de 1ª qualidade, com mínimo de 90% de grãos inteiros, isentos grãos amarelos e limite máximo de 2% de impurezas que não comprometam o consumo humano. Embalagem primária: saco plástico com 05 kg e embalagem secundária em fardo plástico resistente, lacrado, com capacidade para até 30 kg. Validade mínima: 12 (doze) meses.	Camil	2,40	160.800,00	40.200,00	201.000,00
17	22.300	5575	27.875	Pct	Biscoito, sabor cream cracker, tipo integral, apresentação quadrado, com sal, sem adicionais de recheios, aplicação: alimentação humana. Embalagem: pacote plástico contendo três unidades, no total de 400 g. Embalagem secundária em caixa de papelão com 24 pacotes de 400 g. Validade: 180 (cento e oitenta) dias.	Vitamassa	2,78	61.994,00	15.498,50	77.492,50
20	51.850	12962	64.812	Pct	CAFÉ EM PÓ TORRADO. Café Torrado e moído: endosperma (grão) beneficiado do fruto maduro de espécies do gênero Coffea, como Coffea arábica L.,	Kimimo	3,69	191.326,50	47.829,78	239.156,28

robusta Linden), submetido a tratamento térmico até atingir o ponto de torra escolhido, devendo apresentar as seguintes especificações: os grãos são, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizada tipo almofada, íntegro, resistente, vedado hermeticamente de pureza ABIC; Deve apresentar composição de 100% de café. Deve possuir no rótulo designação "Café Torrado Moído". Validade

44	3.780	945	4.725	Sachê	Leite de soja sem lactose ou extrato de soja sem lactose, produto à base de grãos de soja rico em proteínas e fibras, para alimentação humana, desprovido de lactose, apresentado em saco plástico hermeticamente fechado, contendo 300 g e reembalado em saco de papel multifoldado, resistente.	Suprasoy	11,93	45.095,40	11.273,85	56.369,25
46	20.700	5175	25.875	Lata	Leite em pó, tipo integral, para alimentação humana, apresentação: embalagem em lata contendo 400 g e embalagem secundária em caixa de papelão com 24 unidade.	Itambé	10,15	210.105,00	52.526,25	262.631,25
53	3.900	975	4.875	Frasco	Molho inglês. Ingrediente básico: vinagre, açúcar e sal, corantes e conservantes. Embalagem primária: recipiente de vidro com 200 ml e embalagem secundária: caixa de papelão com até 24 unidades. Validade mínima: 12 (doze) meses.	Kenko	1,77	6.903,00	1.725,75	8.628,75
58	11.500	2875	14.375	Und	Rapadura de cana de açúcar, tradicional, apresentada em tablete rígido com cerca de 200 g, devendo ser embalada em saco plástico, lacrado, contendo rótulo com dados da origem do produto, validade, entre outras informações nutricionais.	Santo Antônio	4,05	46.575,00	11.643,75	58.218,75
60	2.140	535	2.675	Cx	Tempero pronto, em tablete, para uso culinário, sabor carne. Embalado em tablete de 20 g em papel aluminado e embalagem secundária em caixa de papelão, tipo dispenser, contendo 24 tabletes.	Etti	0,90	1.926,00	481,50	2.407,50
61	2.140	535	2.675	Cx	Tempero pronto, em tablete, para uso culinário, sabor galinha. Embalado em tablete de 20 g em papel aluminado e embalagem secundária em caixa de papelão, tipo dispenser, contendo 24 tabletes.	Etti	0,90	1.926,00	481,50	2.407,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
133/2012

DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA - CNPJ: 07.190.090/0001-70

Item	Qnt.	Qnt. 25%	Qnt. Total	Unid	Especificação	Marca	V.Unit R\$	V. Total Inicial R\$	V. Total 25% R\$	V. Total Geral R\$
15	22.200	5550	27.750	Cx	Cereal de aveia, em flocos finos, para alimentação humana, apresentado em sachê plástico e reembalado em caixa de papelão contendo 250 g. Validade mínima: 12 (doze) meses.	Ferla	2,19	48.618,00	12.154,50	60.772,50
21	4.900	1225	6.125	Und	Canela em pó, condimento feito a partir da casca da canela da Índia, para uso culinário, apresentado em tubos plásticos com 35 g. Validade até 24 (vinte e quatro) meses.	Ariane	0,98	4.802,00	1.200,50	6.002,50
23	5.400	1350	6.750	Lata	Cereal a base de milho, instantâneo, pré-cozido, contendo no mínimo 6mg por porção, de ferro, apresentado em lata contendo 400 g e reembalado em caixa de papelão. Validade mínima: 12 (doze) meses.	Nestlé	9,87	53.298,00	13.324,50	66.622,50
31	32.600	8150	40.750	Lata	Extrato de Tomate, simples concentrado, extraído da polpa de fruto maduro, sem pele e sem semente, com adição de 5% de cloreto de sódio, mínimo de 18% de substancia seca, brix entre 18% e 19%, embalado em lata de folha flanders contendo 370 g e reembalado em caixa de papelão.	Quero	1,95	63.570,00	15.892,50	79.462,50
36	22.000	5500	27.500	Kg	Feijão, in natura, tipo 1, classe carioca, de 1ª qualidade, com mínimo de 90% de grãos inteiros, isentos de grãos brocados e limite de até 2% de impurezas que não comprometam o consumo humano. Embalagem primária: saco plástico com 05 kg e embalagem secundária em fardo plástico resistente, lacrado.	Safra de Ouro	4,97	109.340,00	27.335,00	136.675,00

					locos de cereais, tipo farinha láctea à base de farinha de trigo, enriquecida com ferro, ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia. Apresentação em lata com 400 g e embalagem secundária em caixa de papelão contendo 24 latas.	Allnutri	9,84	49.692,00	12.418,08	62.110,08
48	12.250	3062	15.312	Pote	Maionese (condimento preparado com óleos vegetais, ovos, vinagre, sal, açúcar, suco de limão, óleos essências de limão e mostarda) - Pote 250 g.	Quero	6,35	77.787,50	19.443,70	97.231,20
56	6.250	1562	7.812	Pct	Proteína texturizada de soja, obtida a partir de farinha desengordurada de soja. Apresentação: saco plástico fechado hermeticamente contendo 400 g e embalagem secundária fardo de papel multifolhado.	Suprasoy	3,66	22.875,00	5.716,92	28.591,92
57	5.280	1320	6.600	Barra	Queijo, tipo mussarela, resfriado, apresentação em barra com peso aprox. 03 kg, embalado a vácuo em saco plástico resistente.	Italac	19,63	103.646,40	25.911,60	129.558,00
62	23.600	5900	29.500	Frasco	Vinagre de vinho tinto ou branco, para uso culinário, apresentação: frasco com 750 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão.	Maratá	3,30	77.880,00	19.470,00	97.350,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2012
TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 05.449.553/0001-40

Item	Qnt.	Qnt. 25%	Qnt. Total	Unid	Especificação	Marca	V.Unit R\$	V. Total Inicial R\$	V. Total 25% R\$	V. Total Geral R\$
3	22.800	5700	28.500	Cx	Copo Descartável para água com tampa, 300ml, cx com 2000 unid.	Copobrás	148,50	3.385.800,00	846.450,00	4.232.250,00
9	1.200	300	1.500	Cx	Copo descartável 300ml c/ tampa para sobremesa (cx c/2000)	Copobrás	148,44	178.128,00	44.532,00	222.660,00
63	26.300	6575	32.875	Pct	Colher descartável, para refeição, confeccionada em polipropileno, transparente, medindo aprox. 20 cm, segundo as normas da ABNT, apresentada em embalagem plástica contendo 50 unidades.	Strawplast	1,26	33.138,00	8.284,50	41.422,50

					Copo descartável para água, capacidade 180 ml, confeccionado em plástico liso, cristal, segundo as normas da ABNT, massa mínima de 2,20 gramas; com tampa, acondicionados em pacotes com 100 unidades e reembalados em caixa contendo 2500 unidades.	Copobrás	50,00	2.380.000,00	595.000,00	2.975.000,00
65	12.500	3125	15.625	Cx	Copo descartável para água, capacidade 300 ml, confeccionado em plástico liso, cristal, segundo as normas da ABNT, massa mínima de 2,20 gramas; com tampa, acondicionados em pacotes com 100 unidades e reembalados em caixa contendo 2000 unidades.	Copobrás	69,00	862.500,00	215.625,00	1.078.125,00
67	15.800	3950	19.750	Cx	Embalagem para quentinhas, com as seguintes especificações: redonda, corpo confeccionado em alumínio e tampa em papel cartão plastificado, com fechamento manual, apresentado em pacotes contendo 10 unidades e reembalado em caixa de papelão com 100 unidades. Tamanho nº 09	Wyda	16,24	256.592,00	64.148,00	320.740,00
69	3.950	987	4.937	Rolo	Filme de PVC para acondicionar alimentos, aoresentado em rolo, medindo aprox. 0,30 x 300 metros, embalado em caixa com 01 (uma) unidade, fabricado de acordo com as normas da ABNT.	Wyda	13,89	54.865,50	13.709,43	68.574,93
73	3.840	960	4.800	Pct	Canudo plástico, descartável, dobrável, apresentado em pacote plástico contendo 100 unidades.	Strawplast	1,48	5.683,20	1.420,80	7.104,00

João Pessoa, 25 de Abril de 2013.

**SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
JOÃO PESSOA**
Adalberto Fugencio dos Santos Júnior
Secretário de Saúde